Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

П Р И К А З

                30.09.2023                       г. Красный Холм                    № 301

О результатах  входного мониторинга

показателей образовательных достижений

воспитанников дошкольных

образовательных учреждений  и

дошкольных групп общеобразовательных

учреждений Краснохолмского муниципального округа

    На основании государственной программы Тверской области «Развитие

образования Тверской области», региональной политики в сфере дошкольного

образования,  приказа  Отдела образования  № 284 от 11.09.2023 года «О

проведении входного мониторинга показателей образовательных достижений

воспитанников дошкольных образовательных учреждений и

общеобразовательных учреждений с дошкольной группой» в сентябре  2023 –

2024 учебного года в Краснохолмском муниципальном округе проводился

входной мониторинг образовательных достижений воспитанников. В

исследовании приняли участие 244 обучающихся из 5 дошкольных

образовательных учреждений и 1 дошкольной группы общеобразовательного

учреждения.

    По результатам мониторинга воспитанников, с целью совершенствования

муниципальной системы оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справки по результатам входного мониторинга образовательных

достижений воспитанников 5 возрастных групп в Краснохолмском

муниципальном округе (приложение 1, приложение 2, приложение 3,

приложение 4, приложение 5).

2. Руководителям и старшим воспитателям дошкольных образовательных

учреждений и общеобразовательных учреждений с дошкольной группой

проанализировать полученные результаты и довести их до воспитателей групп,

в которых проводился входной мониторинг образовательных достижений.

3. Полученные результаты использовать для организации индивидуальной работы

с воспитанниками и выявления детей, которым необходимо оказать

целенаправленную помощь при дальнейшем обучении в образовательном

учреждении. Внести необходимую корректировку в основную образовательную

программу и рабочие программы возрастных групп.

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программу

дошкольного образования, отметить педагогов показавших лучшие результаты

по итогам мониторинга показателей образовательных достижений

воспитанников.

5. Методическому кабинету Отдела образования разработать методические

рекомендации по организации на основании результатов мониторинга.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ипатову И. М., ведущего

специалиста – методиста методического кабинета Отдела образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа.

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                                       Н. В. Шадеркова

С приказом ознакомлена:

		2023-10-18T14:08:29+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью